
                       豊障発第 2077 号 

令和 6 年 7 月 16 日 

事業所管理者 様 

 

豊田市福祉事業団   理事長 髙橋 脩 

豊田市障がい福祉課 課長  福岡 進太 

  

障がい者支援職員研修会の開催について（通知） 
 

 平素は本市の障がい福祉行政に御理解と御協力を賜り、ありがとうございます。 

本市では障がい福祉サービスにかかわる人材育成の一環として、豊田市障がい者総合支援

センターにおいて下記の研修会を開催します。今年度は、より専門的な知識を学ぶことがで

きるよう、コース別に内容を分けて開催いたします。 

つきましては、お忙しい中とは存じますが、多くの御参加をいただきますようお願い申し

上げます。 

記 

 

１ 日 時  令和 6 年 9 月から１２月の中で４つのコースを開催します。 

       （コースによって開催時期、時間などが異なります。別紙をご参照ください） 

２ 場 所  ZOOM（オンライン） または 対面研修会場（暖・けやきワークス） 

３ 内 容  障がい者支援に必要な知識、情報共有 ほか 

４ 講 師  豊田市福祉事業団職員 ほか 

５ 参加要件 どなたでも参加できます  

※障がい者福祉、教育、行政、医療など参加を希望する全ての方 

５ 申込み  各研修開催日の 1 週間前までに、下の URL 又は QR コードを読み取って、 

ご希望の講座を選択してお申し込みください。 

【URL】                【QR コード】 

https://forms.gle/xgdgkE27MFn118Er9 

 

６ お願い  ＺＯＯＭ（オンライン）受講者の方へ 

・事前に ZOOM をインストールしてください。 

・研修資料を前日までにメール配布いたしますので、御確認ください。 

・個人情報を含む講義内容もありますので、録音録画は御遠慮ください。 

 

対面研修会場受講者の方へ 

・研修資料は前日までにメール配布いたします。お手数ですが、各自で印刷の

上、当日の持参をお願いします。 

・当日までの体調管理、当日の検温とマスク着用に御協力ください。 

・申し込み定員を超過した場合や、その他やむを得ない事情で開催中止また

はＺＯＯＭ受講を御案内する場合もあります。あらかじめ御了承ください。 

 

７ 問合せ  豊田市障がい者総合支援センター 指定特定相談支援事業所 たよりん 

研修担当 柴田和宏    電話 ０５６５－３１－４１８１ 


